
 
 

 

 

1 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

 
DECRETO Nº 20.346 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. DONATO 

FOCACCIA para exercer o Cargo de 

Secretário Municipal das Finanças e do 

Planejamento. 

  

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. DONATO FOCACCIA,  portador de  RG nº 

371519-1 e CPF/MF nº 170.997.309-91 para exercer o Cargo de Secretário Municipal das 

Finanças e do Planejamento. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

DECRETO Nº 20.347 

 

Data: 02 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Srª. JEMIMA ALIANO 

para exercer o Cargo de Secretária Municipal 

de Saúde.  

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. JEMIMA ALIANO,  portadora de   RG nº 

3875141 e  CPF:- 248.892.588-84  para  exercer o Cargo  de Secretária Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

 

 

DECRETOS 



 
 

 

 

2 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

 DECRETO Nº 20.348 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Srª. LOURDES 

MONTEIRO para exercer o Cargo de 

Secretária Municipal do Bem Estar  e 

Promoção Social.  

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. LOURDES MONTEIRO , portadora de RG nº 

1.451.928-9 e CPF:- 869.105.829-34 para exercer o Cargo de Secretária Municipal do Bem 

Estar e Promoção Social. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

DECRETO Nº 20.349 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Srª. REGINA LÚCIA 

FERRAZ TORRES para exercer o Cargo de 

Secretária Municipal de Educação.  

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. REGINA LÚCIA FERRAZ TORRES, portadora 

de RG nº 933.205-7/PR e CPF/MF nº 321.484.459-87 para exercer o Cargo de Secretária 

Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

 



 
 

 

 

3 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

DECRETO Nº 20.350 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Srª. ELAINE MATTOS 

FOGAÇA DIAS para exercer o Cargo de 

Secretária Municipal de Cultura  e Turismo.  

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

              Art. 1º - Fica nomeada a Srª. ELAINE MATTOS FOGAÇA  DIAS , portadora de 

RG nº 14.481.292-1 e CPF/MF nº 021.882.809-89 para exercer o Cargo de Secretária 

Municipal de Cultura  e Turismo.  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

DECRETO Nº 20.351 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Srª. FLÁVIA 

BRENNER FOCACCIA JUSTUS para 

exercer o Cargo de Secretária Municipal de 

Esporte e Lazer.  

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

 Art. 1º - Fica nomeada a Srª. FLÁVIA  BRENNER FOCACCIA JUSTUS, 

portadora de RG nº 6128288-2 e CPF/MF nº 038.075.999-32 para exercer o Cargo de 

Secretária Municipal de Esporte e Lazer.  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 



 
 

 

 

4 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

 DECRETO Nº 20.352 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. ESTEFANO 

FERNANDES IATSKIU para exercer o 

Cargo de Secretário Municipal de Pesca e 

Agricultura.  

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr.  ESTEFANO  FERNANDES IATSKIU,  portador 

do RG nº 7630343-6/PR e CPF/MF nº 028.036.709-09 para exercer o Cargo de Secretário 

Municipal de  Pesca e Agricultura. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

 DECRETO Nº 20.353 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

Súmula: Nomeia o Sr. VICENTE 

CLÁUDIO VARIANI para exercer o Cargo 

de Secretário Municipal do Meio Ambiente. 

  

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. VICENTE CLÁUDIO VARIANI,  portador  de  

RG nº 3726334-6/PR e CPF/MF nº 484.936.439-04 para exercer o Cargo de Secretário 

Municipal do Meio Ambiente. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 



 
 

 

 

5 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

DECRETO Nº 20.354 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

                                                                  Súmula: Nomeia o Sr. ROBERTO                   

HISHIDA para exercer o Cargo de 

Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Obras. 

  

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

                   Art. 1º - Fica nomeado Sr. ROBERTO HISHIDA, portador de RG nº 

6.929.183/PR e CPF/MF nº 981.952.988-34  para  exercer o Cargo de Secretário Municipal de 

Infraestrutura e Obras. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

DECRETO Nº 20.355 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. FAUSTO ANDRÉ 

DA MOTTA para exercer o Cargo de 

Secretário Municipal de Urbanismo. 

  

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

              Art. 1º - Fica nomeado Sr. FAUSTO ANDRÉ DA MOTTA ,  portador de RG nº 

7.787.786-0 e CPF/MF nº 006.197.759-47  para exercer o Cargo de Secretário Municipal de 

Urbanismo. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

 



 
 

 

 

6 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

DECRETO Nº 20.356 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

        Súmula: Nomeia o Sr. EDILSON GARCIA 

KALAT para exercer o Cargo de Secretário 

Municipal de Administração. 

  

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

              Art. 1º - Fica nomeado Sr. EDILSON GARCIA KALAT, portador de  RG nº 

5024969-7/PR e CPF/MF nº 700.174.259-72  para exercer o Cargo de Secretário Municipal de 

Administração. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

DECRETO Nº 20.357 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. JESUS 

RODRIGUES  DE MELLO  para exercer o 

Cargo de Diretor Técnico,   Símbolo CC-02. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. JESUS RODRIGUES DE MELLO, portador do 

RG nº 2.209.061/PR e CPF/MF nº 353.611.749-04, para exercer o Cargo de Diretor Técnico, 

Simbolo CC-2. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

 



 
 

 

 

7 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

DECRETO Nº 20.358 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Sr. THIAGO 

AUGUSTUS SIMONI  MACIAS 

MONTORO para exercer o Cargo de Diretor 

Geral - Símbolo CC-01. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. THIAGO AUGUSTUS SIMONI MACIAS 

MONTORO, portador de RG nº 7263488-8/PR e CPF/MF nº 005.907.089-70, para exercer o 

Cargo de Diretor Geral - Símbolo CC-1. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

          

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

DECRETO Nº 20.359 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. ABEL FLORES para 

exercer o Cargo de Chefe de Assessoria 

Técnica, Símbolo CC-04. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica  nomeado o Sr. ABEL  FLORES ,  portador  de RG nº  5.278.257-

0 e CPF/MF nº 745.100.379-53, para exercer o Cargo de Chefe de Assessoria Técnica – 

Símbolo CC-4. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 



 
 

 

 

8 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

DECRETO Nº 20.360 

 

Data: 2 de Janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Srª KARINE 

CORREIA PINTO para exercer o Cargo de 

Diretora Executiva, Símbolo CC-03. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª  KARINE CORREIA PINTO, portadora de RG nº 

5.462.265-1 e CPF/MF nº 066.404.829-32, para exercer o Cargo de Diretora Executiva, 

Símbolo – CC-3. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de Janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de Janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

DECRETO Nº 20.361 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

Súmula: Nomeia a Srª DEBURA 

CARVALHO DE AQUINO para exercer o 

Cargo de Diretora Executiva - Símbolo CC-

03. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª DEBURA CARVALHO DE AQUINO portadora 

de RG nº 4.216.157-8 e CPF/MF nº 503.726.299-30, para exercer o Cargo de Diretora 

Executiva,  Símbolo CC-3. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  



 
 

 

 

9 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

DECRETO Nº 20.362 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. RENAN CÉSAR 

RAQUELLE DE OLIVEIRA para exercer o 

Cargo de Diretor Técnico - Símbolo CC-02. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. RENAN CÉSAR RAQUELLE DE OLIVEIRA, 

portador de RG nº 10.761.419-03 e CPF/MF nº 081.736.089-11, para exercer o Cargo de 

Diretor Técnico - Símbolo CC-02. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

                   Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

DECRETO Nº 20.363 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Srª LUZIA MASSANIK 

para exercer o Cargo de Chefe Assessoria 

Técnica, Símbolo CC-04. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª LUZIA MASSANIK, portadora de RG nº 

3.559.332-2 e CPF/MF nº 006.211.337-28, para exercer o Cargo de Chefe Assessoria, Símbolo 

CC-04. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 



 
 

 

 

10 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

DECRETO Nº 20.364 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Srª. ANA MARIA 

SILVEIRA GONÇALVES para exercer o 

Cargo de Diretora Executiva - Símbolo CC-

03. 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. ANA MARIA SILVEIRA GONÇALVES, 

portadora de RG nº 5.151.303-7 e CPF/MF nº 885.770.319-34, para exercer o Cargo de 

Diretora Executiva – Símbolo CC-3. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

DECRETO Nº 20.365 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Srª. DAYANA 

TREVIZAN para exercer o Cargo de Chefe 

de Assessoria Técnica - Símbolo CC-04. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. DAYANA TREVIZAN, portador de RG nº 

133287752/PR e CPF/MF nº 098.424.379-81, para exercer o Cargo de Chefe de Assessoria 

Técnica - Símbolo CC-04. 

 

               Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeitol 

 

 



 
 

 

 

11 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

DECRETO Nº 20.366 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. RUI SÉRGIO 

JACUBOVSKI para exercer o Cargo de 

Diretor Executivo - Símbolo CC-03. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. RUI SÉRGIO JACUBOVSKI, portador de RG nº 

9.662.436-0/PR e CPF/MF nº 063.033.479-08, para exercer o Cargo de Diretor Executivo, 

Símbolo CC-3. 

 

               Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

DECRETO Nº 20.367 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Srª. LUCIANE 

PAULINO DE SOUZA para exercer o 

Cargo em Comissão de Diretora Técnica, 

Símbolo CC-02. 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. LUCIANE PAULINO DE SOUZA, portadora de 

RG nº 6.298.445-7/PR, CPF/MF nº 803.185.689-34, para exercer o Cargo em Comissão de 

Diretora Técnica, Símbolo CC-02. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 



 
 

 

 

12 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

 DECRETO Nº 20.368 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Srª SOLANGE 

APARECIDA VALEZI para exercer o 

Cargo Diretora Executiva, Símbolo CC-03. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª SOLANGE APARECIDA VALEZI, portador de 

RG nº 3.045.901-6/PR e CPF/MF nº 255.320.301-20, para exercer o Cargo de Diretora 

Executiva - Símbolo CC-03. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

                  Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

DECRETO Nº 20.369 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Srª SILVANA 

APARECIDA DINIZ para exercer o Cargo 

de Diretora Técnica, Símbolo CC-02. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. SILVANA APARECIDA DINIZ, portadora de 

RG nº 4.040.385-0 e CPF/MF nº 628.774.379-49, para exercer o Cargo de Diretora Técnica, 

Símbolo CC-2. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de Janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

                  Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 



 
 

 

 

13 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

DECRETO Nº 20.370 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Srª FÁTIMA 

CARDOSO ROCHA para exercer o Cargo 

de Diretora Executiva, Símbolo CC-03. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª FÁTIMA CARDOSO ROCHA, portadora de RG 

nº 838.202-6/PR e CPF/MF nº 140.840.319-68, para exercer o Cargo de Diretora Executiva 

Comissão – CC-3. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

DECRETO Nº 20.371 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Srª KLÉBIA PEREIRA 

DA CRUZ TRAVASSOS para exercer o 

Cargo de Diretora Executiva, Símbolo CC-

03. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª KLÉBIA PEREIRA DA CRUZ TRAVASSOS, 

portadora de RG nº 7.914.593-9 e CPF/MF nº 036.095.089-22, para exercer o Cargo de 

Diretoria Executiva, Símbolo CC-3. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 



 
 

 

 

14 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

DECRETO Nº 20.372 

 

Data: 2 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. MICHAEL 

OLEGÁRIO COSTA para exercer o Cargo 

de Diretor Executivo, Símbolo CC-03. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. MICHAEL OLEGÁRIO COSTA, portador de RG 

nº 9.754.770-0/PR e CPF/MF nº 055.033.269-38 para exercer o Cargo de Diretor Executivo, 

Símbolo CC-03. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 2 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

DECRETO Nº 20.373 

 

Data: 3 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. ELOI 

LEICHSENRING para exercer o Cargo de 

Diretor Geral, Símbolo CC-01. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. ELOI LEICHSENRING, portador de RG nº 

3.196.094-0, CPF/MF nº 457.363.089-91 para exercer o Cargo de Diretor Geral, Símbolo CC-

01. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 3 de janeiro de 2.017. 

 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 



 
 

 

 

15 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

DECRETO Nº 20.374 

 

Data: 3 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. VANDIR 

ESMANIOTTO para exercer o Cargo de 

Diretor Geral, Símbolo CC-1. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. VANDIR ESMANIOTTO, portador de  RG nº 

845.490-06/PR, CPF/MF nº 056.700.049-49  para exercer o Cargo de Diretor Geral, Símbolo 

CC-01. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 3 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

DECRETO Nº 20.375 

 

Data: 03 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. PAULO ZANONI 

PINNA para exercer o Cargo de Diretor 

Geral, Símbolo CC-01. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. PAULO ZANONI PINNA, portador de RG nº 

1.245.151/PR, CPF/MF nº 254.441.829-04 para exercer o Cargo de Diretor Geral, Símbolo 

CC-01.  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 3 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 



 
 

 

 

16 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

DECRETO Nº 20.376 

 

Data: 3 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Sr. FABIO BILEK para 

exercer o Cargo de Diretor Técnico, Símbolo 

CC-02. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. FABIO BILEK, portador de  RG nº 4435034-3 e 

CPF/MF nº 864.166.699-00, para exercer o Cargo de Diretor Técnico,  Símbolo CC-2. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

                  Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 3 de janeiro de 2.017. 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

DECRETO Nº 20.377 

 

Data: 3 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. YURI ELIAS 

NEVES BRAZ para exercer o Cargo de 

Diretor Executivo, Símbolo CC-03. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. YURI  ELIAS  NEVES BRAZ, portador de RG nº 

12.397.473-5 e CPF/MF nº 092.694.209-30 para exercer o Cargo de Diretor Executivo, 

Símbolo CC-3.  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 3 de janeiro de 2.017. 

 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

 



 
 

 

 

17 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

 

DECRETO Nº 20.378 

 

Data: 3 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. DIEGO FARIA 

ALVES para exercer o Cargo de Diretor 

Geral, Símbolo CC-01. 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. DIEGO FARIA ALVES, portador de  RG nº 

9859175-3/PR, CPF/MF nº 085.928.749-12 para exercer o Cargo de Diretor Geral, Símbolo 

CC-01. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 3 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

DECRETO Nº 20.379 

 

Data: 3 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. ANIBAL DE 

SOUZA BERALDI NETO para exercer o 

Cargo de Chefe de Assessoria Técnica, 

Símbolo CC-04. 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. ANIBAL DE SOUZA  BERALDI NETO, 

portador de RG nº 7846885-8/PR e CPF/MF nº 032.154.029-80, para exercer o Cargo de Chefe 

de Assessoria Técnica, Símbolo CC-04.  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 3 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 



 
 

 

 

18 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

DECRETO Nº 20.380 

 

Data: 3 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. THIAGO FRIGO 

MARQUES para exercer o Cargo de Chefe 

de Assessoria Técnica, Símbolo CC-04. 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. THIAGO FRIGO MARQUES , portador de RG nº 

6.877.991-0 CPF/MF nº 047.600.439-00, para exercer o Cargo de Chefe de Assessoria 

Técnica, Símbolo CC-04. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 3 de janeiro de 2.017. 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

DECRETO Nº 20.381 

 

Data: 3 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Srª VIVIAN 

LINDBECH  MACIEL para exercer o 

Cargo de Diretora Executiva, Símbolo CC-

03. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª VIVIAN LINDBECH  MACIEL , portadora de 

RG nº 7942060-3/PR e CPF/MF nº 047.129.349-05, para exercer o Cargo de Diretora 

Executiva, Símbolo CC-03.  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 3 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

 

 



 
 

 

 

19 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

DECRETO Nº 20.382 

 

Data: 3 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. RICARDO 

BIANCO GODOY para exercer o Cargo de 

Diretor Geral, Símbolo CC-01. 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. RICARDO BIANCO GODOY, portador de RG nº 

8.301.860-7, CPF/MF nº 046.813.139-63 e OAB/Pr nº 48.460 para exercer o Cargo de Diretor 

Geral, Símbolo CC-01.  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 3 de janeiro de 2.017. 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

DECRETO Nº 20.383 

 

Data: 3 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Srª NILSA FERRARO 

SANTOS BORGES para exercer o Cargo de 

Diretora Geral, Símbolo CC-01.  

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª NILSA FERRARO SANTOS BORGES, 

portadora de RG nº 1.976.573-3/PR, CPF/MF nº 874.297.139-04, para exercer o Cargo de 

Diretora Geral, Símbolo CC-01.  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Municipal de Guaratuba, em 3 de janeiro de 2.017. 

 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

 

 



 
 

 

 

20 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

DECRETO Nº 20.384 

 

Data: 3 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. MÁRCIO 

NASCIMENTO para exercer o Cargo de 

Diretor Executivo, Símbolo CC-03. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. MÁRCIO NASCIMENTO, portador de RG nº 

904.566.956-2/RS e CPF/MF nº 921.995.000-63 para exercer o Cargo de Diretor Executivo, 

Símbolo CC-03.  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 3 de janeiro de 2.017. 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

DECRETO Nº 20.385 

 

Data: 3 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Srª. MARIA LEONI 

FERREIRA para exercer o Cargo de 

Diretora Executiva, Símbolo CC-03. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. MARIA LEONI  FERREIRA , portador de RG nº 

1.457.329-1 e CPF/MF nº 014.995.929-06 para exercer o Cargo de Diretora Executiva, 

Símbolo CC-03.  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 3 de janeiro de 2.017. 

 

 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 



 
 

 

 

21 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

DECRETO Nº 20.386 

 

Data: 3 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Sr.ª MARIA DE 

FÁTIMA ANTÃO ELOY para exercer o 

Cargo de Diretora Técnica, Símbolo CC-02. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. MARIA DE FÁTIMA ANTÃO ELOY, portadora 

de RG nº 8.680.140-0 e CPF/MF nº 037.121.359-20, para exercer o Cargo de Diretora Técnica, 

Símbolo CC-02. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

                  Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 3 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

DECRETO Nº 20.387 

 

Data: 3 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Sr.ª MELISSA  

FERREIRA DE FREITAS LOPES para 

exercer o Cargo de Diretora Técnica, Símbolo 

CC-02. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. MELISSA FERREIRA DE FREITAS LOPES, 

portadora de RG nº 6.808.498-09 e CPF/MF nº 018.835.289-92, para exercer o Cargo de 

Diretora Técnica, Símbolo CC-02.  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

                  Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 3 de janeiro de 2.017. 

 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 



 
 

 

 

22 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

DECRETO Nº 20.388 

 

Data: 3 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. RENATO RAMOS 

DE OLIVEIRA para exercer o Cargo de 

Chefe de Assessoria Técnica, Símbolo CC-

04. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. RENATO RAMOS DE OLIVEIRA, portador de 

RG nº 3.116.975-5 e CPF/MF nº 608.173.139-15, para exercer o Cargo de Chefe de Assessoria 

Técnica, Símbolo CC-04.  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

                  Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 3 de janeiro de 2.017. 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

DECRETO Nº 20.389 

 

Data: 3 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia o Sr. JACSON JOSÉ 

BRAGA para exercer o Cargo de Diretor 

Geral, Símbolo CC-01. 

 

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. JACSON JOSE BRAGA, portador de RG nº 

7.028.089-2 e CPF/MF nº 034.577.219-98, para exercer o Cargo de Diretor Geral, Símbolo 

CC-01.  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

                  Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 3 de janeiro de 2.017. 

 

 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  



 
 

 

 

23 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

 

 

DECRETO Nº 20.390 

 

Data: 3 de janeiro de 2.017. 

 

Súmula: Nomeia a Sra. DENISE LOPES 

SILVA GOUVEIA para exercer o Cargo de 

Secretária Municipal dos Assuntos Jurídicos 

e da Segurança Pública. 

  

 

O Prefeito Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.513/12 e suas alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. DENISE LOPES SILVA GOUVEIA,  portadora 

de  RG nº 3.136.141-9/PR e CPF/MF nº 836.416.379-53 para exercer o Cargo de Secretária 

Municipal dos Assuntos Jurídicos e da Segurança Pública, com opção pela remuneração do seu 

cargo efetivo, nos termos da Lei Municipal 1.513/12, em seu do artigo 14, § 3º. 

. 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 2 de janeiro de 2.017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaratuba, em 3 de janeiro de 2.017. 

 

 

 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

24 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ATA DE POSSE 



 
 

 

 

25 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

26 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

27 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

28 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

29 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

30 

Edição Digitalizada Nº 410  - Guaratuba, 06 de Janeiro de 2017 - ANO XI - Págs. 30  .   

 


